

## PORILAISTEN URHEILUSEUROJEN ESITYS TASAPUOLISESTA KOHTELUSTA

Koronavirus SARS-CoV-2 pysäytti urheiluseuratoiminnan valtakunnassa kokonaan maaliskuussa 2020. Jo kahden vuoden ajan urheiluseurojen toimintaa ovat hankaloittaneet erilaiset rajoitukset ja epävarmuus tulevasta. Tällä hetkellä on tiedossa, että sen vaikutukset urheiluseuratoimintaan ovat olleet dramaattisia niin lyhyellä kuin pitkälläkin aikavälillä. Useat seurat ovat joutuneet koviin ratkaisuihin lomauttamalla ja jopa irtisanomalla työntekijöitään selviytyäkseen tilanteesta. Vaikutuksia tulee olemaan pitkälle tulevaisuutteen ja useissa eri keskusteluissa pelätään, että urheiluseuroja mahdollisesti katoaa lajimaailmasta.

Liikuttamisella on todistetusti positiivisia terveys- sekä hyvinvointivaikutuksia. Urheiluseurojen rooli paikallisina liikuttajina ja innostajina on tunnustettu laajasti koko elämänkulussa. Urheiluseuratoiminta estää myös syrjäytymistä, luo kaveriverkostoja sekä ohjaa luontevasti harrastajia myös laajempiin rakenteisiin, kuten elintapojen parantumiseen. Useissa eri selvityksissä ja tutkimuksissa on todettu tärkeäksi tarve varmistaa sekä huolehtia väestön liikkumisen edellytyksistä. Seuroilla on kotien ja koulun ohella erittäin tärkeä rooli koko elämän kestävään liikunnalliseen elämäntapaan opettamisessa kuin myös muussakin kasvatuksessa.

Paikalliset urheiluseurat Porissa liikuttavat kymmeniätuhansia ihmisiä päivittäin, viikoittain sekä kuukausittain monilla eri tavoin. Ilman urheiluseuroja olisi mahdotonta tarjota eri-ikäisille paikallisille ihmisille elämyksiä, lajikokeiluja, harrastamisen mahdollisuuksia tai mahdollisuuksia kokeilla rajojaan jopa huippu-urheilijoina.

Paikallisten urheiluseurojen ansiosta Porin kaupungissa järjestetään vuosittain useita erilaisia urheilutapahtumia. Nämä tapahtumat tuovat Poriin ulkopaikkakuntalaisia ja tuloja paikallisille yrittäjille, sekä tarjoavat kuntalaisille mahdollisuuden kokea elämyksiä. Urheiluseurat luovat positiivista tapahtuma-kaupunkikuvaa Porista ympärivuotisesti.

Porin kaupunki on osoittanut omaavansa hienoa urheiluhenkeä tukemalla HC Ässät Pori Oy:tä vaikeassa taloudellisessa tilanteessa lunastamalla halliyhtiön itselleen. Myös tuleva hallin vuokra on käden ojennus Ässille. Lisäksi anteeksiannetut vuokrat pandemian ajalta ovat olleet todella merkittävät.

Tuki on kohdistunut tältä osin ammattiurheiluun ja liiketoimintaa harjoittavaan osakeyhtiöön, jolloin laaja piiri urheiluseuroja ja -lajeja tuntevat jääneensä tässä tilanteessa niin sanotusti paitsioon. Porin seuraparlamentti on saanut yhteydenottoja urheiluväeltä ja esittääkin nyt huolensa koskien urheiluseurojen ja -lajien tasapuolista kohtelusta Porissa.

Porin kaupunki tukee vuositasolla porilaisia urheiluseuroja toiminta-avustuksin yhteensä noin 400.000 eurolla. Seurojen maksamat vuoromaksut kaupungille ovat yhteensä noin 900.000€ vuodessa.

HC Ässät Pori Oy:lle tehdyn jäähallikaupan merkitys on varmasti elintärkeä. Noin 600.000€ vuotuinen lainanhoito vaihtuu 250.000€ vuosivuokraan. Samalla ilmeisesti aikaisemmin halliyhtiölle vuosittain maksetut käyttökorvaukset jäävät pois. Näin Ässät saa vuosittain arviolta runsaan 400.000€ edun tulevaisuudessa. Kaikki muut seurat saavat siis vuosittaista tukea **yhteensä** saman verran kuin Ässät yksinään. Kaupassa käteistä rahaa käytettiin lisäksi Ässien hyväksi lähes 500.000€ ja ilmeisesti kuluvan vuoden käyttömaksujakin on nollattu.

Käsityksemme mukaan jäähallin käyttökustannukset kohoavat vuosittain pitkälti yli miljoonaan euroon ilman lainanhoitokuluja ja Ässät siis maksaa jatkossa vuosivuokraa 250.000€. Käytännössä siis muut porilaiset urheiluseurat maksavat omia vuoromaksujaan saman verran, kuin Ässät saa piilotettua tukea käyttökustannusten ja hallivuokran erotuksena.

Ässien merkitys Porille on kiistämättä suuri. Mutta Pori ei myöskään tule toimeen ilman kaikkia porilaisia urheiluseuroja, jotka tarjoavat laajasti harrastusmahdollisuuksia, liikuttavat kaiken ikäisiä kaupunkilaisia ja myös työllistävät merkittävästi. Seurojen tukeminen on sijoitus tulevaisuuteen, kun liikunnan vaikutus

hyvinvointiin ja terveyteen muunnetaan euroiksi. Verrattaessa HC Ässät Pori Oy:n tukemisessa käytettyihin perusteluihin, jotka ovat olleet kaupungin saama imagohyöty ja pandemian vaikutukset, on mielestämme satsaus terveyteen, hyvinvointiin, syrjäytymisen estämiseen jopa vieläkin tärkeämpää ja pandemiastahan ovat kärsineet kaikki muutkin seurat. Liikkumattomuuden kustannukset Porissa ovat tällä hetkellä vuositasolla 67 miljoonaa €. Jos seurat eivät hoida enää ruutuaan, niin voidaan vain arvailla liikkumattomuuden hintalappua sen jälkeen. <https://ukkinstituutti.fi/tutkimukset-ja-hankkeet/liikuntatutkimus-suomessa/liikkumattomuuden-kustannukset-suomessa/>

Porin seuraparlamentti on jo vuosia vastakaikua saamatta esittänyt, että Porissa siirryttäisiin malliin, jossa juniorien vuoromaksuista luovuttaisiin. Vastaava käytäntö on jo monessa muussa kaupungissa. Seurojen kuluerissä liikuntapaikkojen käyttömaksuilla on merkittävä rooli ja sillä on vaikutusta myös suoraan lasten harrastusmaksuihin. Maksuttomuuden myötä kustannukset vanhemmille pienenisivät aiemmasta ja toisaalta osalla säästyvistä kustannuksista voisi olla mahdollisuus palkata seuroihin päätoimisia valmentajia, jotka voisivat toteuttaa iltapäivisin esim. Harrastamisen Suomen mallin kerhoja, siellä missä lapset ja nuoret jo ovat eli kouluissa ja lisäksi iltaisin seuroissa. Toiminnan laadukkuus myös paranisi.

Porilaisia seuroja laajasti edustava seuraparlamentti toivookin Porin kaupungin olevan valtakunnassa niiden kuntien joukossa, jotka varmistavat alueen urheiluseurojen tasapuolisen kohtelun, elinvoimaisuuden turvaamisen ja huolehtivat, ettei yksikään seura joudu lopettamaan toimintaansa sekä jäsenistönsä liikuttamista. Pandemia on koskettanut laajasti kaikkia seuroja ja jokaiselle seuralle mahdollinen tuki on tärkeä. Monessa seurassa pienikin tukisumma voi olla se pelastusrenkas, jolla toiminnan jatkuminen varmistetaan.

***Esitämme, että Porin kaupunki ei perisi urheiluseuroilta enää jatkossa tila- ja käyttömaksuja juniorien osalta ja palauttaisi tasapuolisuuden nimissä kaikki maksetut vuoromaksut ja vuokrat puolen vuoden ajalta urheiluseuroille. Tämä osoittaisi todellista urheiluhenkä ja vaikutus kohdistuisi oikeasti kaupunkilaisiin.***

Tällä konkreettisella päätöksellä Porin kaupunki olisi läpinäkyvästi ja mahdollisimman tasapuolisesti tukemassa urheiluseurojen toimintaa sekä varmistamassa valmistelemansa ”Hyvinvointiohjelma 2025” tavoitteiden toteutumista. Päätöksellä olisi varmasti myös merkittävä imagohyöty kaupungille.

***Porilaiset ovat onnellisia liikkujia ja nauttivat kaupungin mahdollistamista liikuntapaikoista korkealla käyttöasteella.***

Porissa 2.3.2022

Porin seuraparlamentti

Jakelu:

Porin kaupunginjohtaja Aino-Maija Luukkonen  
Sivistysjohtaja Esa Kohtamäki  
Liikunta- ja nuorisoyksikön päällikkö Petteri Lahti  
Media